
 

 

 

 

 

 

 

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд 

муниципального образования «Инзенское городское поселение»  

Руководствуясь п. 12, п.15 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 279-281 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ст. 49, ст. 56.2, ст. 56.3, ст. 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации,   ст. 43.1 Устава муниципального образования «Инзенский район» , 

протоколом земельной комиссии при Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 10.12.2020 №22, в целях размещения 

сквера, п о с т а н о в л я ю: 

1.Изъять для муниципальных нужд муниципального образования 

«Инзенское городское поселение», в связи с необходимостью размещения 

сквера, земельный участок с кадастровым номером: 73:04:030154:623, 

категории земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: малоэтажная жилая застройка, общей площадью 909 кв.м., 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, 

Инзенский район, МО «Инзенское городское поселение», г. Инза, 

принадлежащий на праве собственности физическому лицу.   

2.В течение десяти дней со дня вступления настоящего постановления в 

силу: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   

г.Инза  
  15 декабря 2020 г                               № 1068 



2.1.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Инзенский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2.Направить копию настоящего постановления в адрес собственника 

земельного участка. 

2.3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед». 

2.4.Направить копию настоящего постановления в адрес Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Ульяновской области. 

3.Муниципальному учреждению комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям муниципального образования 

«Инзенский район» подготовить  соглашение об изъятии указанного в п. 1 

настоящего постановления земельного участка. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5.Контроль за его исполнением возложить на председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 

муниципального образования «Инзенский район» Фролова М.П.  

 

Глава Администрации района                                                       А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

М.П. Фролов 

2-52-03 


